



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक १६(२)]

गुरुवार, जानेवारी ३१, २०१९/माघ ११, शके १९४०

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांविषयी) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधिद्वये विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३१ जानेवारी २०१९

अधिसूचना

महाराष्ट्र वैद्यकीय व्यवसायी अधिनियम, १९६१.

क्रमांक एमएमपी. १२१८/प्र.क्र. ३२१/अधिनियम.—महाराष्ट्र वैद्यकीय व्यवसाय अधिनियम (Mah. XXVIII of 1961) नुसार कलम १७ चे पोट-कलम (३), कलम १८(अ) चे पोट-कलम (१) आणि कलम २३(अ) च्या पोट-कलम (१) मधील खंड (अ) व खंड (ब) आणि या संबंधात समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन सदर नियमांच्या परिशिष्टातील स्तंभ (२) मधील प्रयोजनाकरिता स्तंभ (३) अंतर्गत शुल्क निश्चित करत आहे :—

परिशिष्ट

अ.क्र.	प्रयोजन	शुल्क (रुपयांमध्ये)
(१)	(२)	(३)
१	कलम १७ अंतर्गत नोंदणीकरिता	५०००
२	कलम १८(अ) अंतर्गत व्यवसाय करण्यासाठी तात्पुरत्या नोंदणीकरिता	२०००
३	कलम २३(अ) च्या पोट-कलम (अ) मधील खंड (अ) अंतर्गत नोंदणी नुतनीकरणाकरिता	२०००
४	कलम २३(अ) च्या पोट-कलम (ब) मधील खंड (ब) अंतर्गत नोंदणी नुतनीकरणात विलंबाकरिता— (अ) शेवटचे नोंदणी नुतनीकरण केल्यानंतर एका महिन्याच्या आत ; (आ) नोंदणी नुतनीकरण केल्यानंतर एक महिन्यानंतर.	३५०० ३५०० अधिक रु. १०० प्रति महिना

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुरेन्द्र पी. चानकर,
शासनाचे उप सचिव.

(१)

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 31st January 2019

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MEDICAL PRACTITIONERS ACT, 1961.

No. MMP.1218/C.R.321/ACT.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 17, sub-section (1) of 18(A) and clauses (a) and (b) of sub-section (1) of 23(A) of the Maharashtra Medical Practitioners Act (Mah. XXVIII of 1961) and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby, for the purposes of the Act mentioned in column (2) of the schedule appended hereto, specify the fees mentioned in column (3) of the Schedule :—

SCHEDULE

Sr. No. (1)	Purposes (2)	Fees (in Rupees) (3)
1.	For registration under section 17 of the Act	5000
2.	For provisional registration for Practice under section 18(A) of the Act	2000
3.	For renewal of registration under clause (a) of sub-section (1) of section 23(A) of the Act	2000
4.	For late Renewal Registration under clause (b) of sub-section (1) of 23(A) of the Act—	
	(a) within one month after last date of renewal of registration ;	3500
	(b) after one month after last date of renewal of registration.	3500 plus hundred rupees per Month.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. P. CHANKAR,
Deputy Secretary to Government.